88 (O) 300

§. I.

Onus jam vertitur annus, ex quo Vitembergæ
jura equitum Saxonorum singulare sub eo-
dem, quem nunc habeo, præside &, quem
tunc habui, præceptore proposui. Promisi-
tum, jura prædiorum nobilium alio tempore
disquisitioni eruditorum submittere. Quod promissum
diutius differre nec volui nec potui. Exsequar id ergo in
præsens, viamque mihi hoc scripto patefaciam ad honores,
sine quibus mihi vix licuit hucusque in academia operam
studiosæ juventuti erudiendæ navare. Nec vitio mihi ver-
tetur, quod hanc potissimum academiam, in qua honores
fuscerem, elegi, non illam, in qua vixi hucusque. Indi-
gnum nempe putavi homine ingenuo, & quod majus est,
bonis artibus dedito, servitutem hanc subire, ut ad locum
certum se alligari patiatur. Libertas præcipuum hucusque
literatorum ornamentum fuit. Actum vero est de illa, si
permittimus, ut pestis, quæ hucusque opificum collegia
corrupt, etiam academias invadat, & monopolia dignita-
tum introducantur, atque jus docendi iis, qui in alio loco
honores adepti sunt, adimatur.

A

§. II.

2 DE JURIBUS PRÆDIORUM NOBILIJM

§. II.

Dissertationem meam de juribus prædiorum nobilium inscripsi. Singulas has voces explicare, quum ea nec du pondiis incognitæ sint, operæ pretium haud videtur. Igitur alii hoc relinquunt. Scire nunc sufficit, quodnam prædiūm nobile dicatur. Non conveniunt hic satis inter se DD. Varias eorum hac de re opiniones *Hertius de Feudo nobili* *scđt. 4. §. 3.* recenset, ipseque suam in §. 4. exponit. Plerique sic sentiunt: prædiūm seu feudum nobile esse, per cuius investituram nobilitas ejusque ipsi rei quodammodo inhærentia jura, secundum voluntatem & potestatem concedentis, conferuntur. Sic *Rosenthal de Feudis* cap. 2. concl. 2. n. 2. statuit atque inter omnes de eo convenire existimat. Rosenthalium *Struvius in Syntagm. juris feud.* c. 3. §. 8. & *Stryk in Exam. jur. feud.* c. 3. quest. 34. sequuntur. At, qui priscos Germaniæ nostræ mores paullo curatius inspiciunt, inventiunt facile, nunquam ejusmodi bona, quæ nobilitatem adnexam habuerint, & in possessorem suum transtulerint, exstissem. Difficile erit antiquitatum Germanicarum indagatoribus, ejus rei vestigium in veteribus monumentis reperire. Nobilitatis dignitas personæ semper ob merita vel sua vel majorum, nunquam ob possessionum qualitatem, indulta fuit. Itaque jam diu ante me viderunt ostenderun que *Hugo de Statu regionum Germaniae* c. 4. §. 24. & *Schiltetus ad rubr. juris Alem. feud.* §. 10. rem invertendam & definitionem prædiūm nobilis sic concipiendam esse, ut prædiūm nobile dicatur, quod more antiquo tantum à nobilibus, non à plebiis potuit possideri. Eadem nempe prædiorum nobilium ratio est, quæ capitulorum nobilium, deret adelichen Stiffter.